mm
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
APROVADO

^ &Áp
EM ^ I 06 lU^

~f

PRESIDENTE
. Em. 29 de Maro-de-^tlfzINDICAÇÃO N° 123/12.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
DETERMINARA REVISÃO DOS APARELHOS E
DEMAIS INSTRUMENTOS DA ESTRUTURA DO

pHóspitaCmunicipaldamulher.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal-de Cabo Frioí/^

O Vereadprjciue esta subscreve, atendendo tudo maisVp que determina o
interesse Público INDICA a Douta Mesa, naTorma regimental-èkvio de expediente ao

Exm° Sr. Prefeito Municipal, sólicitando determinar a revisão^dos,aparelhos e demais
instrumentos,4a-estrutura do.Hospital Municipal da^lulhér. 4 \

• . \ K. ’ v.......... '■• \ /it Sala das Sessões, 29 de Maio 2012. ; ./ . v
/ ,K''>“ 1! lít.

; j

L/•.\ -
• i
MARCELLO TRINDADE

i VereadorrAutor
©/f-v ;

>?.••vV-

\
f!&JUSTIFICATIVA:. \ iSiJ &)í \i

\ -í !• N •.— i - /
Sabemos que, com orpassar-do tempo, torna-se mecessáriP que se proceda a

revisão dos aparelhos e demais ..instrumentos da estrutura de hospitais, dado que o
desgaste é natural e sempre ocorre.' 4

Sentimos, Sr. Prefeito, que no Hospital Municipal da Mulher há necessidade de
se proceder levantamento, para que se possa saber p estado em que se encontram os já
mencionados instrumentos.

Há, por outro lado, algum falar com relação ao assunto em pauta, assim,
entende-se que a nossa Indicação poderá corrigir e evitar desgastes que possam ocorrer
na área da saúde.

E dentro do presente quadro que se entende ser de urgência as providências que
se fazem necessárias.

Na expectativa do apoio e aprovação por parte dos Nobres Pares.

L(

<